

## والی پکتیکا: شورای امنیت ملی به داعش پول توزیع نکرده است



عبدالکریم متین والی پکتیکا اظهارات اخیرش در مورد کمک شورای امنیت ملی به داعش را تکذیب کرده و گفته است که دولت افغانستان هیچگاه به داعش پول توزیع نکرده است. آقا متین روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در

## وزیر داخله: عملیات بهاری را علیه تروریستان آغاز می کنیم

امنیت کشور را برهم می زند در افغانستان جا نخواهد داشت و نیروهای امنیتی آنها را از پا در خواهند آورد. او گفت، به هیچ کشور و قدرت اجازه نخواهد داد تا کشور را نا امن سازد. او عملیات ذوالفقار را جز از عملیات بهاری نیروهای امنیتی خوانده گفت که در عملیات ذوالفقار نیروهای امنیتی افغان تلفات سنگین را به تروریستان وارد نموده اند. او گفت که ما تجهیزات کافی نظامی داریم و با آنها تلاش داریم تا اسلحه سنگین بیشتری بدست بیاوریم. در این نشست خانم پیا نماینده پولیس اتحادیه اروپا تاکید کرد که پولیس اتحادیه اروپا آماده هرگونه همکاری با نیروهای امنیتی افغان تا سال



های نظامی پیروز بوده اند. او گفت قرار است که عملیات بهاری بر ضد تروریستان در ولایات زابل، غزنی و بدخشان به زودی راه اندازی شود. علوم می گفت، کسانیکه برای کشورهای خارجی جاسوسی می نمایند هشتاد می دهم و کسانیکه

وزیر امور داخله میگوید: نیروهای امنیتی به هیچ کشور و قدرت اجازه نا امن ساختن افغانستان را نخواهد داد. به گزارش آژانس باختر، نورالحق علومی وزیر امور داخله که در نشست مشترک با نماینده پولیس اتحادیه اروپا صحبت میکرد گفت، نیروهای امنیتی در تمامی عملیات

## رئیس جمهوری و رئیس اجرایی افغانستان به نگرهار سفر کردند



که آنها می دانند که با نیروهای امنیتی افغانستان مقابله نمی توانستند و حکومت را از بین برده نمی توانستند به این دلیل به قتل غیر نظامیان دست می زدند. به تاریخ ۲۹ حمل در نتیجه انفجاری در شهر جلال آباد مرکز ولایت نگرهار ۲۳ نفر کشته شدند. آقا متین روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در

## هند از نقش چین در تلاشهای صلح افغانستان حمایت می کند

که دست آوردهای سیزده سال گذشته حفظ شود. این بیانات در حالی ایراد شده است که گفته می شود هند در جریان دیدار آینده رئیس جمهور غنی از آن کشور چانس آن را خواهد داشت که فرصت های از دست داده اش را در منطقه دوباره به دست آورد. مذاکرات صلح حکومت افغانستان با طالبان و چندین موضوع مهم دیگر مربوط به افغانستان حالا به یک بحث مورد رقابت بین کشورهای منطقه مبدل شده است. در حالیکه گفته می شود، رئیس جمهور فعلی افغانستان نسبت به حکومت قبلی، در مسایل مربوط به صلح و سرمایه گذاری های اقتصادی تهدات چین و پاکستان را به دست آورده است، این نظریات هم وجود دارد که گویا هند میدان را برای رقیبانش چین و پاکستان باخته است. اما سفیر هند در کابل در صحبت با رادیو آزادی می گوید، کشورش از نقش چین در مذاکرات صلح با طالبان حمایت می کند، زیرا به گفته وی، چین این را می داند که ثبات در منطقه با مشکلات امنیتی در افغانستان وابسته می دارد. امر سینها سفیر هند در کابل به رادیو آزادی گفت:



گذار است. سفیر هند در کابل در مصاحبه با رادیو آزادی گفت: «پرونده صلح افغانستان باید به شکلی به پیش برود

مقامات هندی می گویند از نقش چین در تلاش های صلح افغانستان حمایت می کنند، زیرا به گفته آنها چین این را می داند که صلح افغانستان بالای ثبات منطقه تاثیر

## وزیر دفاع هند می گوید، سه هلیکوپتر را به قوای هوایی افغانستان سپرده است

این هلیکوپترها را می توان برای ترانسپورت، عملیات نجات و سروی های هوایی استفاده کرد. هلیکوپتر های نوع چیتال توانایی پرواز در مناطق کوهستانی و با ارتفاع بلند را نیز دارد. (رادیو آزادی)

که هلیکوپترهای نوع چیتال، به تاریخ نهم ماه اپریل به کابل سپرده شده است. هلیکوپتر های نوع چیتال توسط شرکت Hindustan Aeronautics Limited ساخته می شود.

وزیر دفاع هند دپور به پارلمان این کشور خبر داد که دهلی جدید سه هلیکوپتر را به قوای هوایی افغانستان سپرده است. راوندرچیت سنگ، در یک نامه به پارلمان هند گفته است

## ۱۴ مهاجر افغان و سومالیایی در مقدونیه زیر قطار شدند

پولیس مقدونیه روز جمعه گفت چهارده مهاجر که فکر می شود از افغانستان و سومالی باشند، شب در حالی که در امتداد راه آهن راه می رفتند و قصد رفتن به شمال به سوی اتحادیه اروپا را داشتند، توسط یک قطار سریع السیر کشته شده اند. این گروه به ساعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه پنجشنبه شب، در امتداد خط آهن در یک گذرگاه تنگ نزدیک به شهر مرکزی ویلیس مقدونیه، قدم می زدند. یک قطار مسافری بین المللی که از تسالونیک شهر شمالی یونان، عازم بلگراد پایتخت صربستان بود، آن ها را زیر گرفت. به گزارش فرانس پرس، راننده قطار گفته است که ده ها تن را دیده بود که نزدیک به خط آهن نشسته بودند، اما فرصت متوقف ساختن قطار را نداشته است. در اعلامیه مقامات پولیس آمده است: «راننده کوشید با هارن به آن ها اخطار دهد و قطار را متوقف گرداند. بسیاری کوشیدند فرار کنند، اما ۱۴ نفر کشته شدند.» ایوا کوتیسکی سخنگوی پولیس گفته است که فکر می شود این مهاجران جزو یک گروه بزرگتر ۳۰ تا ۴۰ نفری بوده باشند. او گفت که پولیس هشت مهاجر دیگر را که زخمی نگردیده اند و تا زمان رسیدن پولیس در آنجا بوده اند، زندانی کرده است. آن ها به ویلیس برده شده اند تا توسط بازجویان مورد تحقیق قرار گیرند. فکر می شود کسان دیگری که زنده مانده اند، فرار کرده باشند. ادامه/ص/ا

## یقین: در برنامه فولبرایت جوانانی را برمی گزینیم که مصدر خدمت واقع گردند



از اینجا می روند، مصدر خدمت باشد به کشور شان. به گفته آقای یقین، از سال ۲۰۰۳ به اینسو ۴۵۰ جوان افغان برای ادامه تحصیل از طریق برنامه فولبرایت به آمریکا برده شده و حدود ۳۰۰ تن شان دوباره به افغانستان برگشته اند. به اساس گزارش ها، همه ساله از طریق این برنامه وزارت خارجه آمریکا هفتاد و هفت جوان واجد شرایط از افغانستان برای ماستری و سه تن دیگر برای کسب دوکتورا به ایالات متحده آمریکا برده می شوند. رئیس جمهور افغانستان هم در سفر اخیرش به آمریکا از مقامات آن کشور..... ادامه/ص/ا

## معاون اول ریاست جمهوری در کنفرانس صلح جهانی در ترکیه اشتراک کرد



صدمین سالگرد جنگ چنق قلعه در مرکز کنگره های استانبول اشتراک نمود. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختر این نشست که به میزبانی دولت جمهوری ترکیه در شهر استانبول..... ادامه/ص/ا

## محصولات زراعتی در کندز افزایش یافته است



مسئولین حوزه آمو دریا در ولایت قندز می گویند که امسال به دلیل افزایش آب، محصولات زراعتی افزایش یافته است. غلام رضا سهرابی رئیس حوزه آمو دریا می گوید که در جریان سال روان آب زیاد شده در جریان سال جاری